
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XIX. číslo 5   květen 2013 

 B y l n i c e ,, 

Židovský hřbitov v Brumově (foto Miroslav Pinďák, KFA Brumov-Bylnice)

ŽIDOVSKÁ KOMUNITA 
V BRUMOVÌ A BYLNICI 

Minulost pro budoucnost 
O historii židovské obce v Brumově 

se zachovalo příliš málo zpráv, které by 
umožnily učinit si ucelený obraz o její
tvářnosti. S určitostí však víme, že v po-
lovině 18. stol. byla brumovská židovská 
obec nejstarší a dlouho jediná na Va-
lašsku. Byla plně konstituovaná tj., že
měla modlitebnu, rituální lázeň a hřbi-
tov a zdejší vrchnost na hradě, hrabě Il-
lyeszházy, se v poslední vůli ze dne 9. 11. 
1758 zmiňuje m.j. o židovské lázni, z níž 
židé ročně platili činži 1 zlatý a 30 krej-
carů. Svoje domy měli Židé roztroušeny 
mezi ostatním obyvatelstvem a o souvislé 
židovské čtvrti nelze hovořit. Domovní 
zástavbou se Židé přizpůsobovali okolí 
a místním podmínkám (dřevěná roubená 
stavení). V období největšího rozkvětu 
obce lze počítat asi s 60-80 židovskými 
obyvateli, tj. 10-15 rodin a domů.

Vývoj počtu obyvatelstva v Brumově:
 v r.1867 - 1587 obyvatel z toho 57 Židů
 v r.1877 - 1668 obyvatel z toho 42 Židů
 v r.1880 - 31 Židů
 v r.1900 - 21 Židů
 v r.1910 - 1431 obyvatel z toho 8 Židů
 v r.1931 - 1494 obyvatel z toho 5 Židů

Židovský hřbitov se od nepaměti roz-
kládá na hřebeni kopce zv. „Podhájí“, p.č. 
2285 o výměře 755 m2 1,5 km od centra 
města a blízko nedalekého hradu. Pohře-
biště je malebně rozloženo na mírném 
svahu k východu, nepravidelného, při-
bližně lichoběžníkového tvaru. Původně 
bylo obehnáno nevysokou kamennou zdí. 
Kamenné náhrobky jsou rozmístěny v ne-
pravidelných asi 6 řadách, nápisem k vý-
chodu, v počtu 50 ks. Materiál převážně 
pískovec, též žula a mramor, od barokní 
po novodobé ztvárnění. Nejstarší docho-
vaný náhrobek pochází z r. 1785. Poslední 
pohřeb byl zde vypravený z Brumova 9. 
5. 1931 Bertholdovi Bermannovi a další 
v r. 1939 ženě Reisové z Francové Lhoty 
a muži Hessovi z Valašských Příkazů.

Město Brumov-Bylnice se o zdevastova-
ný a zapomenutý, avšak historií opředený
kout na svém katastru, stydělo a vůbec
mu nevěnovalo žádnou pečovatelskou po-
zornost. Teprve v  r.1980 nastal obrat. Pro-
budil se zájem o záchranu této památky
a uchování její pro další generace. Na žá-
dost občanů byl hřbitov zapsán do sezna-
mu kulturních památek státu. Stalo se 
tak pod č.1843. Finanční prostředky po-
skytl tehdejší Okresní úřad v Gottwaldo-
vě (dnešní Zlín) a Židovská náboženská
obec v Brně. Hřbitov byl náležitě opraven
a upraven do důstojné podoby. Kolaudace
židovského hřbitova v Brumově-Bylnici
byla provedena 20. 11. 1986 za přítom-
nosti zástupců Krajské správy památko-
vé péče z Brna, Oblastního muzea Zlín
a města. Při této příležitosti je nutné
konstatovat skutečnost, že především
za vydatné pomoci a pochopení Židovské
náboženské obce v Brně a zejména jejího
předsedy ing. arch. Klenovského, Odboru
kultury ONV Gotwaldov Milana Vond-
rouše a v neposlední řadě pak hlavního
iniciátora celé akce pana Františka Sáby,

kronikáře města, toho času též zaměst-
nance Měst.NV bylo toto památné místo
uchováno, jak pro místní region, tak i pro
návštěvníky města Brumov-Bylnice. Stalo
se tak nedílnou součástí historie města
pro připomenutí příštím generacím.

24. 10. 1993, ve výroční den padesáti let 
od holocaustu Židů z Brumova-Bylnice, ro-
din Bermannových a Grossových, bylo
realizováno postavení a odhalení pa-
mátníku obětem nacismu za II. světové 
války na tomto pamětním místě. Konalo
se za účasti přednosty Okresního úřadu
Zlín, dr. Dostála, ved. odboru kultury OÚ 
Zlín, dr. Egnera a Radima Vrly, Židovské 
náboženské obce v Brně pana Arnošta 
Neufelda a pěveckého sboru „Schanon
Jeruzalem“, Čs. svazu bojovníků za svobo-
du, zastoupeného plk. Balejkou, Al. Križ-
kou a MěÚ Brumov-Bylnice se starostou
Karlem Šimšálkem a kronikářem města
Františkem Sábou. Svědkem tohoto aktu
byla i široká veřejnost. Židovský hřbitov
v Brumově-Bylnici je navštěvován nejen
turisty, ale i lázeňskými hosty z Luhačo-
vic.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

 schválila

 rozhodla

Na věčnou památku stojí stále připomí-
nat!

Osoby židovského vyznání odvlečené 
Němci do koncentračních táborů Tere-
zín a Osvětim přes soustřeďovací tábor 
v Uherském Brodě.

Brumov
Bermann Otto nar. 19. 8. 1914, zatčen 

26. 1. 1943. Zahynul v plynové komoře 6. 9. 
1943.

Bermann Arnold nar. 23. 7. 1874, zatčen 
26. 1. 1943. Zahynul v plynové komoře 
24. 6. 1943.

Bermannová Klára nar. 1. 8. 1883, zatče-
na 26. 1. 1943. Zahynula v plynové komoře 
6. 9. 1943.

Stúks A. návštěva u Bermanna, zatčen 
26. 1. 1943. Odvezen do Terezína – další 
osud neznámý.

Adámková Anna nar. 2. 11. 1863, služeb-
ná - zatčena 9. 4. 1943 převezena do KT 
Terezín. Zemřela 18. 5. 1945. Byla zatčena 
pro zatajení cenností rod. Bermannové 
a Stúksové ukryté v latríně na dvoře pod 
dřevěnou konstrukcí. Místo uložení prozra-
dila slečna Navrátilová (zv. Tetenka). Němci 
šperky a zlato odvezli.

Bylnice
Gross Oskar nar. 2. 5. 1903, zatčen v  

r. 1941. Zahynul v plynové komoře 31. 1. 
1943.

Grossová Adéla nar. neznámé. Zatčena 
v  r. 1941. Zahynula v plynové komoře 31. 1. 
1943.

Grossová – Feldmannová Eva - nar. ne-
známé. Zatčena v r.1941. Zahynula v plyno-
vé komoře 31. 1. 1943.

Zahynuli mimo koncentrační tábory:
Bermann Ervin nar. 19. 9. 1919, uprchl 

do Francie, k de byl jako partyzán zastřelen 
Němci - účastník Maquis v Correze.

Bermann Jindřich nar. 16. 5. 1920, zatčen 
26. 1. 1943, transport přes Terezín do KT 
Wulkov, odkud uprchl do Anglie. Jako letec 
byl sestřelen a raněn. Zemřel v Anglii.

Trvalým zájmem, příkazem, zůstává 
uchování svědectví o lidech, kteří zde žili 
před námi a hlavně pak připomenutím je-
jich osudů pro lidi, kteří přijdou po nás.

Motto dnešní doby:
Nezapomínejme na bolesti minulého mi-

lénia…
Upravil a zapsal: Ing. Miroslav Sába

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města 

Brumov-Bylnice konané dne 11. března 
2013 a 18. března 2013:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí

 písemnou zprávu o hospodaření 
v městských lesích v roce 2012 zpraco-
vanou a předloženou odborným lesním 
hospodářem, p. Ing. Jaroslavem Turkem, 
která detailně rozebírá faktory ovlivňu-
jící činnost v této oblasti a plnění plánu 
za rok 2012
 písemnou zprávu zpracovanou a před-
loženou p. Ing. Jaroslavem Šerým, ředite-
lem Služeb města Brumov-Bylnice, okres 
Zlín, příspěvková organizace, která po-
dává přehled o činnosti této organizace 
v roce 2012

 Nařízení města Brumov-Bylnice č. 
1/2013, kterým se vymezují oblasti obce, 
ve kterých lze místní komunikace nebo 
jejich určené úseky užít ke stání vozidla 
jen za sjednanou cenu
 Ceník za stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komuni-
kacích ve městě Brumov-Bylnice
 Organizační směrnici č. 01/2013, Po-
skytování stravovacích poukázek zaměst-
nancům Města Brumov-Bylnice
 Pravidla pro čerpání sociálního fondu 
zaměstnavatele pro zaměstnance na rok 
2013

 ústřední inventarizační komisi k prová-
dění průběžného vyřazování a likvidaci 
majetku Města Brumov-Bylnice z důvodu 
opotřebení, poškození a nevyužitelnosti:
I. Majetek v operativní evidenci
II. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
III. Drobný dlouhodobý hmotný majetek
IV. Dlouhodobý nehmotný majetek
V. Dlouhodobý hmotný majetek v pořizo-
vací ceně do 200 000 Kč

 max. počet zaměstnanců Města Brumov-
Bylnice na veřejně prospěšné práce ve městě 
v roce 2013 v počtu 3, a to formou uzavření 
pracovních smluv na dobu určitou s využitím 
dotací Úřadu práce ve Zlíně

 v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 zá-
kona o č. 137/2006 Sb., o výběru nejvhod-
nější nabídky, hodnocené dle základního 
hodnotícího kritéria - ekonomické výhod-
nosti nabídky zadané v otevřeném řízení 
dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřej-

ných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, na stavební práce „Dům dětí 
a mládeže Brumov-Bylnice – oprava stře-
chy“ takto:
 Pořadí č. 1 STAV ZEMAN, s. r. o.,
Krátká 708, 697 01 Kyjov
Nabídková cena bez DPH: 851 459,00 Kč
Nabídková cena s DPH: 1 030 265,39 Kč
 Pořadí č. 2 TESP Contract s. r. o.,
Svárov 338, 755 01 Vsetín
Nabídková cena bez DPH: 959 873,00 Kč
Nabídková cena s DPH: 1 161 446,00 Kč
 Pořadí č. 3 KLEPOCOL s. r. o., Lač-
nov 322, 568 02 Svitavy
Nabídková cena bez DPH: 1 096 344,89 Kč
Nabídková cena s DPH: 1 326 577,00 Kč

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

 pověřila

 stanovila

UPOZORNÌNÍ

Na základě šetření a následných
kontrol byly zjištěny černé skládky
v blízkosti všech vodních toků na území
města Brumov-Bylnice. Zakládání
černých skládek a vyvážení jakéhokoliv
nepotřebného materiálu z domácností 
a zahrad na tyto černé skládky je
kvalifi kováno jako hrubé porušení
zákonů a vyhlášek o životním prostředí.

PARKOVÁNÍ 
NA NÁM. H. SYNKOVÉ

Upozorňujeme občany, že od 8. dubna 
2013 jsou zpoplatněna parkovací mís-
ta i na spodní části náměstí H. Synko-
vé. Nařízení č. 1/2013 včetně ceníku 
za stání motorových vozidel na vy-
mezených místních komunikacích 
ve městě Brumov–Bylnice je zveřej-
něno na webových stránkách města 
Brumov–Bylnice v sekci Vyhlášky 
a nařízení.

Cena za stání silničních motorových 
vozidel placená formou parkovacích
hodin je: 

5 Kč za první 0,5 hodinu
5 Kč za druhou 0,5 hodinu
5 Kč za každou další hodinu
Možnost zakoupení parkovací kar-

ty na kalendářní rok v ceně 1500 Kč.
Tuto kartu lze využít pro více SPZ a je
možno předplatit i jednotlivé celé mě-
síce.

Karty mohou zakoupit právnické
a fyzické osoby oprávněné k podni-
kání, které mají sídlo nebo provozov-
nu ve vymezené oblasti obce (nám. 
H. Synkové) a také fyzické osoby, kte-
ré zde mají místo trvalého pobytu.

Správní odbor 

   VÝTAŽEK Z CENÍKU:



 ročník XIX. • čís lo 5 • květen 2013 3

www.brumov-by ln ice .cz

Tímto jednáním se občan také dopustí 
přestupku proti veřejnému pořádku dle 
§ 47, písm. h) zákona č. 200/1990 Sb., 
o přestupcích, v platném znění. Za toto 
jednání lze uložit pokutu až do výše 
50 000 Kč. 

Proto se bude v současné době provádět 
zvýšený dohled všech kontrolních orgánů 
MěÚ Brumov-Bylnice, správců jednotli-
vých toků, Povodí Moravy a.s. a LČR sprá-
va toků s.p., a zjištěné případy porušení 
zákona budou řešeny ve správním řízení.

MěÚ Brumov-Bylnice, správní odbor

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici - občané
Čtvrtek: 2. 5. 2013, 9. 5. 2013, 16. 5. 2013, 
23. 5. 2013, 30. 5. 2013

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek: 3. 5. 2013, 10. 5. 2013, 17. 5. 2013, 
24. 5. 2013, 31. 5. 2013 

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán a Sidonie 
- občané
Pátek: 3. 5. 2013, 10. 5. 2013, 17. 5. 2013, 
24. 5. 2013, 31. 5. 2013

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí a Bli-
zákovec:
Pátek: 3. 5. 2013, 10. 5. 2013, 17. 5. 2013, 
24. 5. 2013, 31. 5. 2013

Pátek 3. 5. 2013 - plasty
Pátek 10. 5. 2013 - papír a lepenka + nápo-
jové kartony
Pátek 17. 5. 2013 - plasty
Pátek 24. 5. 2013 - plasty
Pátek 31. 5. 2013 - bílé a barevné sklo

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný 
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby 

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V KVÌTNU 2013

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V KVÌTNU 2013

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSÙ 
NA ROK 2013

v případě přeplnění kontejnerů odevzdali 
tříděný odpad v provozní dobu do prostor 
sběrného dvoru v sídlišti Družba, který 
je pro tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

Termín splatnosti poplatku ze psů je 
31. května 2013. Pokud držitel psa neuhra-
dí poplatek ve lhůtě stanovené obecně zá-
vaznou vyhláškou Města Brumov-Bylnice 
č. 4/2008, může správce poplatku zvýšit 
poplatek až na trojnásobek. Přesahuje-li 
výše poplatku 700 Kč, je možné jej rozdě-
lit do 2 splátek, první do konce května, 
druhá do konce září.

Poplatník je povinen přihlásit psa do evi-
dence u správce poplatku do 15 dnů ode 
dne nabytí psa nebo ode dne dovršení stáří 
psa 3 měsíců. Poplatníkem se stává i ob-
čan, který není vlastníkem psa, ale o psa 
pečuje nebo jej chová.

Výše poplatku: základní sazba poplatku 
za 1 psa v Brumově-Bylnici v rodinných 
domech je 120 Kč, v bytových domech 
1400 Kč, v částech obce Sv. Štěpán a Sido-
nie 80 Kč. Sazba poplatku ze psa, jehož dr-
žitelem je poživatel invalidního, starobní-
ho, vdovského, vdoveckého nebo sirotčího 
důchodu, který je jeho jediným zdrojem 
příjmů, činí maximálně 200 Kč za rok.

Finanční odbor MěÚ

MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPAD

Termín pro uhrazení poplatku je do 31. 
května 2013. Výše poplatku je 475 Kč
za osobu a kalendářní rok. Platbu můžete 
provést v hotovosti v pokladně MěÚ kan-
c.č. 305, nebo na účet města u ČS a.s. Zlín 
číslo účtu: 19-1407101369/0800, variabilní 
symbol 1340 a číslo popisné.

Finanční odbor MěÚ

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ NA BRUMOVSKU 
A VALAŠSKOKLOBOUCKU

Komunitní plánování sociálních služeb 
a péče pro Brumovsko a Valašskoklobouc-
ko bylo zahájeno v roce 2008 a jeho realizá-
torem bylo Město Brumov-Bylnice. Od 1. 3. 
2013 tuto pomyslnou štafetu převzalo Měs-
to Valašské Klobouky, které bude s Měs-
tem Brumov-Bylnice nadále pokračovat 
ve spolupráci na započatém procesu. 

Do komunitního plánování se zapojilo 
celkem 25 institucí a rovněž veřejnost. Pro-
běhlo 24 setkání pracovních skupin a 25 
setkání realizačního týmu, který zpraco-
vával výstupy, jež vzešly z těchto pracov-

ních skupin. Následně se čtyřikrát sešel
tým pro dohodu, který schválil konečnou
verzi podoby komunitního plánu tak, jak
byl představen zastupitelům měst Valaš-
ské Klobouky a Brumov-Bylnice. Jeho vý-
sledná podoba byla zpracována do dvou
publikací, kterými byly Komunitní plán so-
ciálních služeb a péče na Brumovsku a Va-
lašskokloboucku na období 2011 - 2013 a
Katalog poskytovatelů sociálních služeb
a péče Brumovska a Valašskokloboucka.
Tyto dokumenty jsou dostupné na webo-
vých stránkách obou měst.

Za uplynulou dobu komunitního
plánování se některé ze záměrů poda-
řilo zrealizovat. V roce 2010 vzniklo
v Brumově-Bylnici Rodinné centrum
Malenka, ve Valašských Kloboukách pak
Rodinné centrum Kaštánek. Tato centra
se ve svých aktivitách zaměřují zejména
na rodiny s dětmi do 7 let. V roce 2011 za-
hájilo svoji činnost Nízkoprahové zařízení
KamPak?, které věnuje pozornost zejména
věkové skupině mládeže od 11 do 26 let.
Jeho sídlo se nachází ve Valašských Klo-
boukách. Od ledna 2013 také začal v na-
šem regionu poskytovat terénní aktivizač-
ní služby Azylový dům pro rodiny s dětmi.

V letošním roce se v rámci komunitního
plánování předpokládají 4 setkání pracov-
ních skupin, z nichž jedna skupina je za-
měřena na sociální problematiku seniorů
a osob se zdravotním postižením a druhá
na ohrožené skupiny a rodinu. Předmě-
tem setkávání bude zmapovat efektivnost 
rozmístění stávajících sociálních služeb
na základě potřeb občanů. Za tímto úče-
lem budou připraveny dotazníky, jež bu-
dou distribuovány mezi občany a následně
vyhodnocovány. Zároveň bude zjišťová-
no, které ze služeb jsou na našem území
potřebné a které schází. Výsledkem bude
zpracování nového komunitního plánu
na příští období 2014 - 2016. O termínech
schůzek bude veřejnost informována, zve-
me všechny občany, kteří se chtějí zapojit.

Bc. Alena Hořáková, sociální pracovnice
a koordinátorka komunitního plánování 

tel.: 577 305 120

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Denisa Suchánková, nar. dne 5. 3. 2013
Alžběta Naňáková, nar. dne 12. 3. 2013
Petr Mikulaj, nar. dne 20. 3. 2013
Lukáš Bařinka, nar. dne 31. 3. 2013

Lukáš Slováček a Veronika Tulpová, uza-
vřeli sňatek dne 13. 4. 2013 

Blahopøejeme 
  novomanželùm… 





  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Jak tiše žila, tak tiše odešla, skromná 
ve svém životě, velká ve své lásce 

a dobrotě.

Dne 3. května 2013 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Miroslavy Ptáčkové.

Za tichou vzpomínku děkují synové 
s rodinami. 

Žil jsem jako všichni, Bůh mi život dal, 
ale jen krátce a zase mi ho vzal.

Dne 12. března 2013 by se dožil 50 let 
pan Bohumil Ďulík

z Bylnice a 6. srpna 2013 tomu bude
13 let, co nás navždy opustil.

S láskou vzpomíná maminka, 4 děti, vnuk 
Dominiček, sestry s rodinami 

a r. Sukaná.

Dík za všechno, čím jsi pro nás byla, dík 
za každý den, kdy jsi pro nás žila.

Dne 20. listopadu 2012 nás opustila 
naše milovaná maminka, babička 

a prababička, 
paní Viktorie Ptáčková, 

která by se 6. května dožila 80 let.
S láskou vzpomínají manžel, dcera a syn 
s rodinami. Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.

Dne 2. května 2013 se dožívá
životního jubilea – 90 let – náš 
tatínek, dědeček a pradědeček,

pan Vítězslav Pevný
ze Sv. Štěpána.

Za lásku a starostlivost děkují 
a do dalších let všechno nejlepší, 
pohodu a Boží požehnání mu ze 

srdce přejí děti s rodinami.

Blahopøejeme …

Ludmila Fojtíková, zemřela dne 19. 3.
2013 ve věku nedožitých 77 let, Bylnice, 
Svárov čp. 116
Jan Cícha, zemřel dne 26. 3. 2013 
ve věku 87 let, Svatý Štěpán čp. 109
Josef Jahoda, zemřel dne 3. 4. 2013 
ve věku 49 let, Brumov, Družba čp. 1214
Jan Bačo, zemřel dne 8. 4. 2013 ve věku ne-
dožitých 81 let, Bylnice, Na Poříčí čp. 387
Jiří Dobíšek, zemřel dne 9. 4. 2013 
ve věku 90 let, Brumov, Amálie Kutinové 
čp. 675
Josef Měřička, zemřel dne 10. 4. 2013
ve věku 47 let, posl. bytem Sidonie čp. 139
Jaroslav Šerý, zemřel dne 12. 4. 2013
ve věku 64 let, Brumov, Am. Kutinové čp. 675
Amálie Dorňáková, zemřela dne 15. 4.
2013 ve věku 93 let, posledně bytem Byl-
nice, Blizákovce čp. 234
Oldřich Ptáček, zemřel dne 15. 4. 2013 
ve věku nedožitých 59 let, Brumov, 
Družba čp. 1204

Rozlouèili jsme se ...

žil t k tiš d šl k

Vzpomínáme …

Odešla jsi, maminko, neznámo kam, 
vzpomínka na Tebe zůstala nám, vzpo-
mínka krásná, maminko milá, že jsi pro

nás jen žila.

Dne 29. dubna vzpomeneme 4. výročí
úmrtí naší drahé maminky a babičky, 

paní Evy Lysáčkové
ze Sidonie.

S láskou a úctou vzpomíná manžel 
Oldřich, dcera Martina s rodinou, dcera 

Zuzana s rodinou, dcera Lucka 
a syn Jakub.

Pohasly Tvé milé oči, klesly upracované 
ruce, utichlo Tvé zlaté srdce.

Smutný pro nás navždy zůstane 19.
květen 2009, kdy nás opustil náš

milovaný manžel, tatínek, dědeček
a pradědeček 

pan František Floreš, 
který by se dne 4. května 2013 

dožil 90 let.
Tatínku, dědečku, pradědečku, moc

nám scházíš. V našich srdcích však žiješ 
a budeš žít stále. S úctou a velkou láskou 
vzpomínají a za tichou vzpomínku všem 

děkují manželka, syn Stanislav s rodinou, 
dcera Věra s rodinou a ostatní blízcí.





vzpomínka zůstala nám.

Dne 4. května 2013 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí našeho tatínka a dědečka, 

pana Ladislava Louckého
z Bylnice.

Vzpomínají dcery Laďka a Yvetta 
s rodinami.

Největší láska na světě umírá, když 
oko maminky navždy se zavírá. Chtěla
jsi, maminko, s námi tu být, osud však 

rozhodl, musela jsi odejít.

Dne 8. května 2013 vzpomeneme 
3. výročí úmrtí, doby plné smutku 
a bolesti, kdy nás navždy opustila 

milovaná maminka, manželka, babička 
a prababička, 

paní Jiřina Bečáková.
S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.



 ročník XIX. • čís lo 5 • květen 2013 5

www.brumov-by ln ice .cz

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 30. května 2013 uplyne 50 let, kdy
tragicky zemřel náš tatínek, dědeček 

a pradědeček, 
pan Jan Fojtík
ze Sv. Štěpána 

a 16. září 2013 vzpomeneme 
63. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Františky Fojtíkové roz. Krahulcové

ze Sidonie.
S láskou na rodiče vzpomínají dcery 

a syn s rodinami.

Jen ten, kdo ztratil milovanou osobu, 
ví, jak velká je bolest v srdci.

Dne 11. května 2013 vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí našeho 

milovaného manžela, tatínka a dědečka,
pana Ludvíka Kebíska

ze Sidonie.
S úctou a láskou vzpomíná manželka

a děti s rodinami.

kd il il

Kdo Tě miloval a měl rád, nemůže 
zapomenout. Skromná ve svém životě, 

velká ve své lásce a dobrotě.

Dne 12. května 2013 tomu bude 15 let, co 
nás navždy opustila manželka, maminka, 

babička a prababička, 
paní Pavlína Zmeškalová

ze Sidonie.
S úctou a láskou vzpomínají manžel, děti 

s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Čas bolest zahojí, 
ale nedá zapomenout.

Dne 18. května 2013 vzpomínáme 
10. výročí úmrtí naší drahé manželky, 

maminky a babičky, 
paní Zdeňky Oklešťkové.

Za tichou vzpomínku děkují 
manžel Jiří, synové Jiří a Pavel 

s rodinami.

Odešel náhle, nikdo to nečekal, osud 
sám chtěl, proč jen to uspěchal? Zapalme 

svíce, kdož jsme milovali, na krásné 
chvíle, jež jsme s ním prožívali.

Dne 22. května 2013 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí

pana Pavla Vaňka ze Sv. Štěpána.
S láskou vzpomíná manželka, děti, 

maminka a sourozenci s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 22. května 2013 vzpomínáme 
37. výročí úmrtí naší drahé maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Hedviky Častulíkové z Brumova.

S láskou a úctou vzpomínají synové 
Franta a Emil s rodinami.

Tak jak z Tvých očí zářila láska a dobrota,
tak nám budeš chybět do konce života.

Dne 26. května 2013 uplyne 10 smutných
let od úmrtí našeho tatínka, manžela
a dědečka, pana Františka Mináře

ze Sidonie.
Kdo ho měl rád, vzpomene s námi. 

Manželka a děti s rodinami.

Dne 27. května 2012 nás náhle opustil
ve věku 65 let náš drahý tatínek, 

dědeček, bratr a švagr,
pan Stanislav Fojtík.

Tatínku, nikdy nezapomeneme. Jménem 
celého příbuzenstva synové Stanislav 

a Michal.

Odešel jsi a přece jsi stále s námi.

Dne 28. května 2013 vzpomeneme 
3. smutné výročí, kdy nás navždy opustil

náš drahý bratr a strýc, 
pan Stanislav Měšťánek.

S láskou a úctou vzpomínají sestra Věra, 
synovec Pavel, neteř Věra a ostatní 

příbuzenstvo.

Opustil jsi předčasně, co měl jsi rád 
a my na Tebe můžeme jen vzpomínat. 

Vzpomínka i po letech je stále živá, kdo
v srdci žije, neumírá.

Dne 30. května 2013 vzpomeneme 
17. výročí, kdy nás navždy opustil 

manžel, tatínek a dědeček,
pan Josef Lysáček z Bylnice čp. 506.

S láskou a úctou vzpomínají manželka, 
děti a vnuci Filípek a Nicolásek.





  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

PROGRAM RMC MALENKA - KVÌTEN 2013

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - KVÌTEN 2013

 3. 5. LUŠTĚNÍ PŘESMYČEK – TRÉNINK PAMĚTI v 9.30 hod.
 7. 5. BIBLICKÁ HODINA – beseda s Otcem Richardem, 
            působícím na misiích ve Rwandě  a Kamerunu v 9.00 hod.
 7. 5. TVOŘENÍ „KERAMIKA - MAGICKÉ SVĚTLO“ ve 13.00 hod.
31. 5. KÁCENÍ MÁJE v 9.30 hod.

Denní stacionář srdečně zve na kácení máje v  Denním stacionáři.
Hudba a drobné občerstvení zajištěno.

Občanské sdružení OMEGA zve všechny pletařky na 6. DOPLETNOU v  Pře-
rově, v restauraci Pegas (naproti vlakového nádraží v 1. patře - lze použít výtah)
v sobotu 11. května v 9.00 hod. Příspěvek činí 50 Kč/osobu a platí se až na místě.
Všechny pletařky čeká poděkování a duchovní slovo, taktéž vystoupení přerov-
ské scholy. Pokud chcete něčím přispět na zlepšení nálady a ke kávě, můžete.
Nejlepší příspěvky budou oceněny. Také můžete přivézt obvazy a nakoupit přízi. 
Přihlášky přijímá paní Žofi e Kornelová na tel.: 604 335 259.

www.valklobouky.charita.cz, e-mail: stacionar.bb@valklobouky.charita.cz, 
tel.: 605 063 239

 2. 5. „STAVĚNÍ MÁJEČKU“
 7. 5. PSYCHOMOTORICKÝ VÝVOJ DÍTĚTE 0 - 3 ROKY 
                - přednáška Aleny Kristínové
 9. 5. PŘÁNÍČKO PRO MAMINKY KE SVÁTKU MATEK
14. 5. ENCAUSTIC (malování horkým voskem)
16. 5. VOLNÁ HERNA
21. 5. RÁMEČEK Z PAPÍROVÝCH RULIČEK
23. 5. PAMPELIŠKA - tvoření pro děti
28. 5. DEN DĚTÍ S O. KARLEM NA FARNÍ ZAHRADĚ
30. 5. KYTIČKOVÁ BROŽ

Srdečně zveme na „Letní tábory s  pohádkou“. V letošním roce proběhnou dva 
cykly táborů. V prvním termínu od 15. 7. do 19. 7. přivítáme děti ve věku 4 - 8 let
a ve druhém termínu od 5. 8. do 9. 8. děti ve věku 7 - 12 let. Připraveno bude spous-
ta her, zábavy a společných zážitků.

Další prázdninovou akcí je prodloužený víkend „S mámou mě baví svět“. Pobyt 
proběhne na Hájence v Bylnici a je určen pro matky s dětmi. Na programu budou 
různé společné kreativní a zážitkové činnosti, relaxační cvičení, kurz studené ku-
chyně a možná pozveme i tatínky. Akce začne 31. 7. odpoledne a skončí v sobotu 
3. 8. odpoledne.

Srdečně zveme!!!
Bližší informace o obou akcích na níže uvedených kontaktech.

 ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
Pozn.: Všechny programy probíhají v době od 8. do 12.hod., není-li uvedeno jinak.
Každý čtvrtek v 10 hod. zařazujeme cvičení pro děti s říkankami a písničkami.

http://malenka.aspone.cz, www.valklobouky.charita.cz, 
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz, tel.: 733 755 932

 TURNAJ VE VYBÍJENÉ ŽÁKŮ ZŠ 
BRUMOV-BYLNICE (10. května)
 SVĚTLO ORIENTU - ÚČAST NA KRAJ-

DDM BRUMOV-BYLNICE  
- KVÌTEN 2013

SKÉM KOLE ORIENTÁLNÍCH TANCŮ
(11. května)
 Mc DONALD’S CUP 2013 - OKRESNÍ
KOLO MLADŠÍCH A STARŠÍCH ŽÁKŮ
V KOPANÉ (14. května)
 FLORBALOVÝ MINITURNAJ
(29. května) 
 ÚČAST DĚTÍ ZE ZDRAVOTNÍHO
KROUŽKU NA SOUTĚŽI VE ZLÍNĚ

 Připravujeme:

 27. března 2013 proběhl v tělocvičně Ve-
likonoční nohejbalový turnaj žáků ZŠ, kte-
rý pořádal DDM Brumov-Bylnice ve spo-
lupráci s brumovskou základní školou. 
Turnaje se zúčastnilo celkem 10 družstev
6. - 9. ročníku. Vítězi turnaje se stali Ra-
dim Sucháček, Michal Liška, Jiří Ordelt 
a Karel Obadal ze třídy 9. A.
 5. dubna 2013 byla ukončena Zimní
nohejbalová liga. Zúčastnilo se jí celkem 
7 družstev hrajících každý s každým dva
zápasy. Putovní pohár převzalo družstvo 
MARAON ve složení - Ondřej Sucháček, 
Radim Sucháček a Martin Macků. Pro
velký zájem budeme v příštím roce v tom-
to turnaji pokračovat.
 Žáci stolního tenisu ukončili letošní se-
zónu. Účastnili se řady turnajů a někteří 
z nich se zapojili také do regionální sou-
těže mužů 2. třídy. Nejlepším žákem byl 
Vilém Bařinka. V letošním ročníku byli
zaregistrováni i další hráči, kteří se teprve 
postupně zapojují do soutěží, ve kterých 
začínají sbírat zkušenosti.

DDM Brumov-Bylnice děkuje panu Ja-
roslavu Vaňkovi za poskytnutí zázemí
na zimním stadionu pro zájmové útvary
DDM. Přejeme hodně úspěchů a těšíme se
na další spolupráci.

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz, 
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz, 

tel.: 577 330 586

 Informujeme:

 Děkujeme:

Vítězové Velikonočního nohejbalového 
turnajejj

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, A.S.

Dvě aplikace pro chytré telefony zdarma
Pro své zákazníky, majitele chytrých te-

lefonů s iOS nebo Android OS, připravila 
společnost Veolia Voda mobilní aplikaci
Moje VodaPlus, díky níž získají zákazníci
nepřetržitý a zabezpečený přístup ke své-
mu elektronickému zákaznickému účtu.
Druhá aplikace, nazvaná Moje voda, je



 ročník XIX. • čís lo 5 • květen 2013 7

www.brumov-by ln ice .cz

určena široké spotřebitelské veřejnosti. 
Obě aplikace jsou ke stažení v AppStoru 
i Android marketu zdarma.

Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ a.s. nabízí svým zákazníkům přístup 
k jejich datům již několik let na interneto-
vých stránkách prostřednictvím osobního 
zákaznického účtu. Nyní si mohou zákaz-
níci nainstalovat do svých chytrých tele-
fonů aplikaci Moje vodaPlus, která jim 
přístup k osobním datům umožní i v situ-
aci, kdy nemají k dispozici počítač.

V aplikaci Moje vodaPlus najdou zá-
kazníci čtyři základní záložky „Můj účet“, 
„Faktury a odečty“, „Požadavky“ a „Změ-
na údajů.“ Získají zde přehledné infor-
mace o smlouvě i aktuální spotřebě vody 
a mohou rychle a pohodlně nahlásit stav 
svého vodoměru, změnit kontaktní údaje 
nebo změnit způsob úhrady a zasílání fak-
tur. Dále se prostřednictvím aplikace zá-
kazník dozví aktuální cenu vody, informa-
ce o fakturách i platbách atd. V prostředí 
aplikace mohou zákazníci také odesílat 
různé požadavky a sledovat stav jejich 
vyřizování. Zákazníci, kteří nemají inter-
netový zákaznický účet, si jej mohou vy-
tvořit na internetových stránkách svého 
dodavatele vody. Přístupové jméno a hes-
lo pro vstup do aplikace Moje VodaPlus 
obdrží doporučeným dopisem na základě 
registrace k internetovému účtu.

Pro širokou veřejnost (koncové odbě-
ratele i bez smlouvy s dodavatelem vody) 
je určena verze Moje voda, která nabízí
všem zájemcům zobrazení odstávek vody 
a aktuálních havárií přímo v mapách 
s uvedením předpokládaného obnovení 
dodávek vody. Moje voda nabídne také 
základní údaje o kvalitě vody, jejích para-
metrech a vlivu na zdraví nebo přehled-
nou kalkulačku spotřeby vody v domác-
nosti nebo kalkulačku uhlíkové stopy.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.. 
840 668 668, www.smv.cz

Kočičí samice může přivést na svět za rok 
až 18 koťat. V ideálním světě by každé kotě 
mělo mít svůj domov. Bohužel nezodpověd-
ností mnoha lidí je spousta z nich opuštěna 
a octnou se na ulici, kde strádají hladem 
a nemocemi a pokud přežijí, nekontrolova-
ně se dále množí. Je bohužel také běžné, že 
nechtěná koťata jsou utopena, ubita, upále-
na nebo odchytávána pro pokusy či jídlo.
Útulků pro kočky je nedostatek a počet 
opuštěných koček závratně stoupá. Nejú-
činnější způsob, jak tento stav vyřešit, je 
kastrace. Ta má i další výhody:
 Kastrace je bezpečná, nenáročná a nená-
kladná operace.
 Kastrovaní kocouři se přestanou toulat 
a snižuje se pravděpodobnost, že skončí 
pod koly aut.

 Nezanechávají nepříjemný zápach při
značkování svého území, nebývají zraně-
ni při rvačkách.
 Kastrace je prevencí před nakažením
infekčními chorobami jako je FIP, FIV
a FeLV.
 Kastrované kočky a kocouři jsou to-
lerantnější, více přítulné, spokojenější,
zdravější, žijí déle a jejich schopnost lo-
vit není nijak ovlivněna. Není pravdou,
že kočka musí mít za život alespoň jeden
vrh.

Doporučuje se nechat kočky kastrovat 
od 6 měsíců, neboť už 6-ti měsíční kočka
může zabřeznout,  kocourky pak od 8 mě-
síců.

Kastrace není sobecký zákrok – zvířa-
tům prospívá zdravotně i psychicky. Ne-
lze ani souhlasit s názorem, že kastrace
je proti přírodě, naopak proti přírodě
a v rozporu se zákonem je zabíjení nech-
těných koťat. Vzhledem k vysokému po-
čtu opuštěných zvířat a přeplněným (vět-
šinou soukromým) útulkům je kastrace
jediným řešením zodpovědného majitele. 

KASTRACE KOÈEK A KOCOURÙ 
– VYUŽIJTE POMOCI MÌSTA

Nechte tedy vykastrovat svoje kočky a ko-
coury, a také i ty kočky a kocoury, o kterých
víte, že nikomu nepatří nebo se o ně jejich
majitel nepostará, zabráníte tak zbytečné-
mu množení nechtěných zvířat.

Město Brumov-Bylnice se přidalo k dal-
ším městům a kastrační program zavedlo.
Využijte tedy této pomoci. Podmínky pro
získání dotace 200 Kč na provedený veteri-
nární úkon (kastrace kočky nebo kocoura)
jsou následující: 
 žadatel musí mít trvalé bydliště na území
města Brumova–Bylnice.
 dotaci je možno čerpat pouze na výše uve-
dený veterinární zákrok v roce 2013 prove-
dený u veterinárního lékaře po předložení
dokladu o zaplacení a ověření totožnosti ža-
datele na Městském úřadě Brumově- Bylnici
(fi nančním odboru).
 částka bude žadateli proplacena v ho-
tovosti (do maximální výše dvou kastrací
zvířat za rok). Žadatel by měl předložit svůj
doklad totožnosti, tak i dokumenty, které
prokáží provedení veterinárního výkonu. 

Lenka Loucká

V sobotu 30. března 2013 se odehrálo poslední hokejové utkání VHL 2012/2013. Muž-
stva byla rozdělena do čtyř skupin A, B, C, D podle výkonnosti. Celá sezóna VHL pro-
běhla bez vážnějších zranění a hokejových potyček. Předkládáme Vám k nahlédnutí
konečné tabulky s umístěním v jednotlivých skupinách. 

VALAŠSKÁ HOKEJOVÁ LIGA 2012/2013

Skupina „A“ 
PO ADÍ NÁZEV TÝMU Z V R P SKÓRE BODY

1. HC BBSS 27 25 2 0 302:116 22
2. MEDVEDI PÚCHOV 27 23 0 4 287:99 16
3. AHC EAGLES VSETÍN 27 15 3 9 172:130 15
4. HC TARA NEDAŠOV 27 14 2 11 202:177 13 
5. HC VALAŠSKÁ POLANKA 27 11 2 14 150:167 12 
6. ICE STORM SLAVI ÍN 27 9 5 13 143:162 9 
7. REBELS BRUMOV BYLNICE 27 10 1 16 163:198 9 
8. HC POTE 27 8 2 17 152:233 7 
9. HC BOJKOVICE 27 8 2 17 158:229 5 

10. HC JASENNÁ 27 2 1 24 87:305 4 
Skupina „B“  
PO ADÍ NÁZEV TÝMU Z V R P SKÓRE BODY

1. VHS ZLÍN 27 23 3 1 160:79 56

2. HC KUDLOV 27 17 0 10 168:112 42

3. THIRSTY TEAM 27 16 3 8 159:128 41
4. HC DRINK TEAM 27 13 1 13 162:144 32 
5. HC SPORT BAR HRÁDEK 27 12 2 13 147:148 32 
6. HC KLOBUCKÉ LAVINY 27 12 1 14 140:156 27 
7. HC LIDE KO 27 12 0 15 128:160 27 
8. LH SPORTS 27 9 1 17 121:167 23 
9. HRADNÍ PÁNI 27 8 1 18 122:152 21 

10. AHC SLAVI ÍN 27 6 2 19 114:175 14 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

VELIKONOÈNÍ TURNAJ 
V MINIHOKEJI

NÁBOR NOVÝCH HRÁÈÙ
Skupina „C“ 
PO ADÍ NÁZEV TÝMU Z V R P SKÓRE BODY

1. HC TULENI 27 23 1 3 176:84 54
2. HC BÍLÍ VLCI 27 19 1 7 157:107 46
3. HC SVATÝ ŠT PÁN 27 18 0 9 171:133 40
4. VHK PLOŠTINA 27 15 1 11 186:135 37 
5. HC KOSTELEC 2008 27 14 1 12 129:133 35 
6. HC MEDOKS VŠEMINA 27 13 1 13 121:136 29 
7. TU ÁCI HORNÍ LIDE 27 8 4 15 110:134 25 
8. HC BOHUSLAVICE 27 6 3 18 103:144 18 
9. HC BYLNICE 27 6 0 21 102:178 16 

10. HC VLACHOVICE 27 6 2 19 109:180 15 

Skupina „D“ 
PO ADÍ NÁZEV TÝMU Z V R P SKÓRE BODY

1. HC TARANTULE 27 22 3 2 171:66 55
2. HC ROKYTNICE 27 14 6 7 153:132 40
3. BULDOGS TEAM 27 16 2 9 138:115 39
4. HC BÍLÍ ORLI 27 16 1 10 145:117 38 
5. HC VAL. KLOBOUKY 27 15 2 10 124:140 36 
6. HC VALAŠŠTÍ SRŠNI 27 13 1 13 130:96 34 
7. HC FRANCOVA LHOTA 27 11 2 14 113:89 28 
8. NOACO TEAM 27 7 2 18 102:154 20 
9. HC HRÁDEK 27 7 1 19 92:171 16 

10. HC VRB TICE 27 4 0 23 82:170 9 

Posledním tréninkem v pátek 29. 3. 2013 a turnajem v neděli 31. 3. 2013 zakončila
Hokejová akademie tuto sezónu. Kluci si teď budou užívat zasloužený odpočinek do 10.
května 2013, kdy začíná suchá příprava.

HOKEJOVÁ AKADEMIE 2012/2013

KRAJSKÁ LIGA DOROSTU JM, ZL, VY 2012/2013
po adí název týmu V R P skóre body 

1. SHK HODONÍN B 26 1 1 173:64 53 
2. HHK VELKÉ MEZI Í Í 20 0 8 157:90 40 
3. HC UHERSKÝ BROD 18 1 9 138:91 37 
4. HC BRUMOV BYLNICE 13 2 13 121:128 28
5. HC BOSKOVICE 13 2 13 115:114 28 
6. HC BOB I VALAŠSKÉ MEZI Í Í 7 1 20 85:159 15 
7. HCM WARRIOR BRNO B 5 5 18 87:134 15 
8. VSK TECHNIKA BRNO 4 0 24 65:161 8 

 

KRAJSKÁ LIGA STARŠÍCH ŽÁK 2012/2013 Zlínský kraj
po adí název týmu V R P skóre body 

1. VHK VSETÍN 12 0 3 144:38 24 
2. HK BULDOGS NOVÉ M. n. V. 9 1 2 92:36 19 
3. HC UHERSKÝ BROD 7 1 7 87:93 15 
4. HOKEJ UHERSKÝ OSTROH 4 1 10 76:127 9 
5. HC BRUMOV BYLNICE 2 1 12 38:142 5

 

KRAJSKÁ LIGA MLADŠÍCH ŽÁK 2012/2013 Zlínský kraj

po adí název týmu V R P skóre body 
1. VHK VSETÍN 9 0 3 89:46 18 
2. HC UHERSKÝ BROD 6 1 5 67:79 13 
3. HOKEJ UHERSKÝ OSTROH 5 2 5 61:62 12 
4. HC BRUMOV BYLNICE 2 1 9 43:73 5

 

Hledáme hráče i brankaře, kluky 
i holky

ročník 2004 a mladší
Těší se na vás trenéři a kolektiv HA

Podrobné informace najdete 
na stránkách hokejbrumov.cz

2. ročník Velikonočního turnaje 
v minihokeji 2004 a mladší 31. 3. 2013 
ZS BRUMOV-BYLNICE

Poslední březnový den se na brumov-
ském zimním stadionu odehrál již 2.
ročník Velikonočního turnaje v miniho-
keji hráčů ročníků 2004 a mladší. Týmy
byly rozděleny do dvou skupin po 3
družstvech. Každý tým měl 2 družstva
A+B (výsledky se sčítaly) a družstvo C.
Turnaje se zúčastnily týmy HC PSG Zlín,
HOBA Bratislava, ŠK Dragons Púchov,
MHK Dubnica nad Váhom, HC Frýdek-
Místek a domácí HC Brumov-Bylnice.
Turnaj byl specifi cký v tom, že byla vy-
užita celá plocha, kde byla postavena 3
hřiště, na kterých hrálo vždy 26 hokejis-
tů najednou. 

Celkové pořadí týmů C: 
1. HC PSG Zlín  
2. ŠK Dragons Púchov 
3. MHK Dubnica nad Váhom
4. HC Frýdek-Místek
5. HOBA Bratislava 
6. HC Brumov-Bylnice

Celkové pořadí týmů A+B:
1. HC PSG Zlín
2. HC Brumov-Bylnice
3. ŠK Dragons Púchov
4. HOBA Bratislava
5. HC Frýdek-Místek
6. MHK Dubnica nad. Váhom

Všem klukům a holkám patří velká gra-
tulace za jejich umístění a předvedenou 
hru i když výsledky nebyly nakonec to
nejdůležitější a budeme se těšit na další
společné turnaje. Velké poděkování patří
taky všem rodičům, kteří se podíleli jak
na přípravě občerstvení, tak  při povzbu-
zování týmů, kdy se na tribuně utvořila
velmi dobrá atmosféra, která předčila ur-
čitě i některé zápasy mužů.



 ročník XIX. • čís lo 5 • květen 2013 9

www.brumov-by ln ice .cz

POZVÁNKA

Malí hokejisti

BRUMOVSKÝ SEMAFOR 
PO OSMÉ!

KRAJSKÁ LIGA MUŽÙ 2012/2013

Po náročné první části soutěže KLM se dokázali muži poprvé v historii probojovat
na čelo tabulky, před týmy jako je Uherský Brod, Šternberk, Brno,… a stali se tak VÍTĚZI 
PREZIDENTSKÉHO POHÁRU KLM JIŽNÍ MORAVY,VYSOČINY A ZLÍNA 2012/2013.

PLAY OFF KLM ZLÍNSKÉHO KRAJE

SEMIFINÁLE   
HC Brumov-Bylnice HK Krom íž 3:2 
HC Brumov-Bylnice HK Krom íž 10:4 

HK Krom íž HC Brumov Bylnice 4:6 stav série 0:3
HC Uherský Brod HC TJ Šternberk  9:8 pp 
HC Uherský Brod HC TJ Šternberk  6:3 
HC TJ Šternberk  HC Uherský Brod 6:5 
HC TJ Šternberk  HC Uherský Brod 6:0 
HC Uherský Brod HC TJ Šternberk  3:1 stav série 3:2

FINÁLE   
HC Brumov-Bylnice HC Uherský Brod 3:4 
HC Brumov-Bylnice HC Uherský Brod 6:3 

HC Uherský Brod HC Brumov-Bylnice 3:2 
HC Uherský Brod HC Brumov-Bylnice 4:8 

HC Brumov-Bylnice HC Uherský Brod 4:7 stav série 2:3
 

Ve fi nále nás čekalo těžké mužstvo HC Uherský Brod. Kluci dali do hry všechno, ale
nepodařilo se jim překonat soupeře v rozhodujícím pátém zápase na domácím ledě, 
obsadili tak druhé místo a stali se VÍCEMISTRY KLM ZLÍNSKÉHO KRAJE 2012/2013.

Děkujeme všem našim fanouškům za krásnou atmosféru a věříme, že nám zůstanou
věrni i nadále.

3. slavnostní veèer k ukonèení hokejové sezóny 2012/2013
pátek 24. kvìtna 2013

zaèátek v 18:00 hod., prezence od 17:30 hod. 
Kongresové centrum – Kulturní dům Brumov-Bylnice

Program večera:
slavnostní zahájení, představení hostů, zhlédnutí medailónku, slovo prezidenta,
vize HC BBSS, vyhodnocení sezóny, ocenění, zdravice hostů, raut s občerstve-

ním.
Očekávají se hokejové legendy ČSSR, současní hokejisté KHL a NHL, české
a slovenské EXTRALIGY, zástupci samosprávy a obcí Zlínského kraje a další

osobnosti ze společenského, kulturního a sportovního života.
Těšíme se na setkání s Vámi.

Jaroslav Vaněk, prezident HC BBSS

23. řádná valná hromada Hokejového 
clubu BBSS - neděle 19. května 2013
Prezence od 17:45 hod., začátek 18:00 hod.
Zimní stadion Brumov-Bylnice – klubovna
Program:
 Zahájení
 Volba orgánů VH
 Zpráva o činnosti HC za rok 2012
 Zpráva o hospodaření HC za rok 2012
 Zpráva dozorčí rady za rok 2012
 Diskuze
 Plán činnosti a hospodaření pro rok 
2013
 Návrhy na doplnění – diskuze
 Rekapitulace přijatých usnesení k jed-
notlivým bodům
 Závěr

Výkonný výbor HC BBSS

V sobotu 11. 5. 2013 uspořádají železni-
čáři z Bylnice a okolí v areálu brumovské-
ho hradu od 15 hod. další ročník hudební-
ho festivalu Brumovský semafor. Zatímco
loni byl festival pouze valašskou záležitos-
tí, letos se představí kapely z celé republi-
ky. Začátek patří mladým skupinám Clera 
a Millenium, další průběh festivalu bude 
důkazem, že nejen dobří holubi, ale i dob-
ré kapely se vracejí. Folková Nezapomeň
z Uherského Ostrohu hrála na prvních
dvou ročnících Semaforu a kromě dob-
ré muziky zaujal také výborný zpěv Věry
Křápkové. Luboš Pospíšil hrál na hradě
v roce 2009, od té doby vydal nové CD
a oslavil 60. narozeniny. Z jeho kapely 5P
odešel dlouholetý kytarista Bohouš Zatlou-
kal, ale stále v ní bubnuje mladá Pája Tábo-
říková. Brumovské vystoupení brněnského
revivalu U2 na oslavě Dne železnice v září
2011 bylo skvělé a i tentokrát je přislíbena
jak světelná, tak i zvuková show, hity jako
One, Vertigo nebo Beautiful day a navíc
ogaři vzkazují fanouškům kapely Eyesore,
že možná vystoupí i dentista! Hlavní hvěz-
da festivalu slaví letos 30.výročí od svého
založení, a přestože v našem městě už delší
dobu nehrála, nevím o nikom, kdo by ne-
znal nějaké ty pomaláče od ARGEMY! Ka-
pela má za sebou 3 tisíce koncertů, více jak
20 CD a přes časté změny, hlavně na pozi-
ci zpěváka, má velké množství příznivců
po celé ČR.

Za nepříznivého počasí se festival usku-
teční v KD Brumov-Bylnice od 18 hodin.
Pořadatelé ale věří, že letos nebudou bojo-
vat s počasím tak jako loni, a srdečně vás
zvou na spoustu dobré muziky a trochu
těch tekutých dobrot s rodokmenem! Těší-
me se na vás!

Jiří Miklas OSŽ žst. Bylnice



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

ZPRÁVA KUŽELKÁØÙ MUŽSTEV SC BYLNICE A A B – JARO 2013

Družstvo kuželkářů SC Bylnice B dosáhlo v této sezóně vynikajícího výsledku, vybo-
jovalo po skončení jarní části postup do krajského přeboru obsazením 1. místa. Za tuto
reprezentaci našeho města patří hráčům B družstva velký dík. 

Střídavě se do soutěže zapojili Ladislav Strnad, Ondřej Masař, Michal Pecl, Jaroslav
Slováček, Luděk Novák, Petr Kaňok, Oldřich Kužela a Václav Jelínek. 

Všem hráčům blahopřejeme.

Koneèná tabulka:
 1. Sport centrum Bylnice  B 14 11 0 3 54,5:29,5 65,5:46,5 1543 22 
 2. TJ Zbrojovka Vsetín C 14 10 1 3 63,0:21,0 72,0:40,0 1573 21 
 3. KC Zlín C 14 8 2 4 49,0:35,0 63,0:49,0 1565 18 
 4. TJ Jiskra Otrokovice B 14 8 0 6 51,0:33,0 62,5:49,5 1485 16 
 5. TJ Bojkovice Krons B 14 6 0 8 39,0:45,0 54,5:57,5 1494 12 
 6. KC Zlín D 14 5 0 9 33,0:51,0 48,0:64,0 1473 10 
 7. TJ Spartak Hluk  14 4 1 9 29,5:54,5 48,5:63,5 1465 9 
 8. TJ Chropyn  B 14 1 2 11 17,0:67,0 34,0:78,0 1391 4 

Dužstvo SC Bylnice A má do konce sezóny odehrát ještě 4 kola a zatím je umístěno 
na pěkném 3. místě. Do soutěže nastoupili Alois Beňo, Josef Bařinka, Stanislav Hore-
čný, Vladislav Pecl a Lubomír Zábel, náhradníci Ondřej Masař a Ladislav Strnad.

 
 1. TJ Valašské Mezi í í B 22 17 2 3 129,0:47,0 173,5:90,5 2541 36 
 2. TJ Jiskra Otrokovice  22 15 1 6 115,5:60,5 163,5:100,5 2517 31 
 3. Sport centrum Bylnice   22 15 1 6 106,5:69,5 138,5:125,5 2449 31 
 4. TJ Bojkovice Krons  21 14 2 5 99,0:69,0 134,0:118,0 2493 30 
 5. TJ Slavia Krom íž  21 13 1 7 93,5:74,5 138,5:113,5 2482 27 
 6. KC Zlín B 22 12 3 7 101,0:75,0 143,5:120,5 2511 27 
 7. TJ Kel   22 10 1 11 88,0:88,0 137,0:127,0 2435 21 
 8. TJ Gumárny Zub í  22 10 1 11 88,0:88,0 127,5:136,5 2459 21 
 9. Kuželká ský klub Krom íž  21 8 1 12 70,5:97,5 127,5:124,5 2457 17 
10. TJ Zbrojovka Vsetín B 22 7 2 13 76,0:100,0116,5:147,5 2420 16 
12. KK Camo Slavi ín B 22 6 0 16 69,0:107,0117,5:146,5 2421 12 
13. TJ Valašské Mezi í í C 21 5 1 15 63,0:105,0106,5:145,5 2422 11 
14. TJ Sokol Machová B 22 4 0 18 45,0:131,0 81,5:182,5 2351 8 

Tabulka po 22. kole:

Poděkování za fi nanční podporu kuželkářům patří Městu Brumov-Bylnice, Krajské-
mu úřadu Zlínského kraje a sponzorům: ALPE-FINIK, s.r.o., MVDr. Petr Hrnčiřík, ACIS
s.r.o., Klempířství – Vladimír Pecl a Jaroslav Slováček.

Za SC Bylnice, oddíl kuželkářů Lubomír Zábel 

Kuželkáři SC Bylnice

rad-nechchchchchchhchhhchhchchhhchcc ajte vybubnovat na přířířííííříříííříříííkakakakakakakkkaakkkkazz z zzzz hrhhhh
ního pána

Tož nebudu to zbytečně natahovat ž b d b č ě h
a veznite totok jak takú rychlú pozvánku
na hradní akce. Jaro sa sice spozdílo vícéj
jak o měsíc, ale hradní akce začnú tak, jak 
sme zvyklí, hneď první květnovú sobotu, 
4. 5. 2013 Slavnóstním zahájením sezóny
– Hradní věžú. Živé šachy, otevření brány
starostú a kultúrní program tak jak každý
rok. 

A tak jak každý rok hneď další sobotu,
11. 5. 2013, nám OSŽ žs Bylnice dotlačí
na hrad Semafór a to né enom tak nejaký
ale Brúmovský, plný hudby od šeckého
neco, pod kotlem že najvíc zatopíja Ar-
gema s U2 Revivál, ale aj iní. Tož přiďte 
sa pokývat a aj si dat neco speciálního
občérstvéní, po kerém sa ráno probudíte 
s hučáním lokomotívy v palici, teda enom
v případě, že jídélní vůz navščívíte víc jak
je zdravé. Vážně, bude to pěkný večer a už 
sa těším.

Ná a v sobotu za týdeň, 18. 5. 2013 bude
na hradě cíl už tradičního závoda hor-
ských kol Hradní okruh. Gdyž sa podaří,
pojedu takéj a ti co mňa porazíja (bude
ich myslím dosť) sice dostanú víte co …
ale budú mět aspoň dobrý pocit a já špat-
ný a opačně to bude platit opačně a včíl 
sa v tom už nevyznám tak věta je u kon-
ca. Hlavně si přiďte zazávodit. Tratě budú 
pro šecky prcky aj dospělé. A aj klobáse…

Tož a gdyby červnový zpravodaj nevy-
šél včas, tož v nedělu, 2. 6. 2013, chystá
SRPŠ při ZŠ v Brumově-Bylnici Dětský 
deň. Děcka, drapnite taty a mamy a ba-
běnky a dědáčky za pazú...teda za ruky 
a dovlečte ich na hrad, bude to tu kúlové
(anglicky cool, valašsky, po našem kúl).

Tož akorát ně to vyšlo, ešče to vymajlu-
ju do redakce a valím na oběd…pravidél-
ná strava a pravidélné návščevy hradních 
akcí dobré zdraví aj dobrú mysl přinášajú,
tož jezte a choďte na hrad pravidelně, vý-
sledek je zaručený.

Těším sa na Vás, kastelán.



 ročník XIX. • čís lo 5 • květen 2013 11

www.brumov-by ln ice .cz

Z 5. 4. na sobotu 6. 4. 2013 se uvede-
né noci s Andersenem zúčastnilo 21 dětí 
ve věku od 8 do 10 let (14 dívek a 7 chlap-
ců). Programem nocování byla CESTA 
VESMÍREM. 

Děti přišly v nápaditých kostýmech 
a v 18.00 hodin začal program nocová-
ní. V úvodu byly seznámeny se spisova-
telem H. CH. Andersenem a významem 
nocování v knihovnách a v některých 
zařízeních v naši republice i ve světě. 
Po přivítání a seznámení proběhla volba 
nejhezčího kostýmu. Následovala cesta 
vesmírem. Vesmírem děti pluly v hádan-
kách, křížovkách, osmisměrkách. Doplňo-
valy a hádaly planety. Závodily ve skoku 
na balónech, házely kometou, vyráběly
vesmírná vozítka a kosmonauty. Zúčast-
nily se i „tréninku kosmonautů“. Pantomi-
ma byla ve znamení zvěrokruhu. Děti čet-
ly z knih Rákosníček a hvězdy a Neználek 
na Měsíci. Z uvedených knížek skládaly 
puzzle.. 

Závěrem celého večera bylo vyhodno-
cení nejlepších kostýmů a předání diplo-
mů, stoličková a tanec s balónky.

Nakonec se děti zabalily do spacáků, 
některé si ještě četly časopisy a knížky 
a ještě dlouho do noci bylo slyšet jejich 
štěbetání. Celý večer i noc bylo veselo. 
Všichni jsme si užili hodně legrace. Děti 
se dozvěděly spoustu nových a zajíma-
vých věcí. Společně se zapojily do čtení. 
Bylo pro ně připraveno i malé pohoštění. 
Všichni jsme se shodli, že se již těšíme 
na příští rok.

Jana Surovcová, vedoucí Městské 
knihovny v Brumově-Bylnici

NOC S H. CH. ANDERSENEM V MÌSTSKÉ KNIHOVNÌ V BRUMOVÌ-BYLNICI

Účastníci Nocování v kostýmech

Ukládání ke spánku

Určování planet

Společné čtení

Závody na skákacích balónech

Hod kometou na cíl

Výroba kosmického vozidla



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

 KINO 

Pátek: 17. května, 19:30 hodin – USA – titulky, 94 min.
KRÁLOVSKÝ  VÍKEND
Historicky první návštěva anglického královského páru v USA. Poprvé se tak 
střetávají upjaté společenské konvence Angličanů s uvolněnou americkou mo-
rálkou na té nejvyšší společenské úrovni. Přístupný.
                                                                                                            Vstupné: 49 + 1  Kč

Sobota: 4. května 2013, 13:30 hodin
SLAVNOSTNÍ  ZAHÁJENÍ  SEZÓNY  NA  HRADĚ
Tradiční akce s kulturním programem a fi nále šachového turnaje s živými 
fi gurami. Podrobnější informace na plakátech akce                     

Neděle: 5. května 2013, 19:30 hodin
CENTRAL  PARK  WEST
Jednoaktovková komedie od mistra vytříbeného humoru Woodyho Allena.
Zklamání, zrada, nepochopení, deprese – ale hlavně spousta skvělé zábavy 
v podání Žižkovského divadla Járy Cimrmana. Divadlo je vhodné až od 15-ti 
let. Předprodej vstupenek v Městském muzeu – 577 330 138.
                                                                                                           Vstupné: 150 Kč

Sobota: 11. května 2013, 15:00 hodin
BRUMOVSKÝ  SEMAFOR
Multižánrový hudební festival na hradě Brumov – CLERA, MILENIUM,
NEZAPOMEŇ, LUBOŠ POSPÍŠIL +5P, U2 desire revival band, ARGEMA.
Za deštivého počasí od 18:00 hodin v kulturní domě..
                                                                                                           Vstupné: 150 Kč

Neděle: 12. května 2013, 17:00 hodin
HLASY  VŠECH  BAREV
Hudebně – dramatické představení divadla hudby a poezie Agadir pod 
vedením paní Mileny Fucimanové. Žertovný provokující příběh je provázán 
původními písněmi na slova současných českých básníků.
                                                                                                             Vstupné: 50 Kč

Sobota: 18. května 2013, 9:00 hodin
MEMORIÁL FRANTIŠKA LOUCKÉHO, BALEJKŮV POHÁR
Výstava a soutěž plastikových modelů bojové techniky, letadel a panoramat 
s vyhodnocením nejlepších za účasti vedení města a zajímavých hostů. 
Pořádá Valašský klub plastikových modelářů Brumov-Bylnice.
                                                                                                    

Úterý: 28. května 2013, 9:00 hodin – pro MŠ
O  PRINCEZNĚ,  LUCIÁŠOVI  A  MAKOVÝCH  BUCHTÁCH
Veselá pohádka s písničkami o tom, že i malý čin a laskavá mysl umí dělat 
opravdové zázraky.
                                                                                                             Vstupné: 30 Kč

AKCE

Nenechte si ujít v èervnu 2013:
Filmy – Nadějné vyhlídky
Akce –Hrad - Dětský den, Rockové hradby, Symbioza, Mišík,  bratři Ebenovi, 
             Královna k sežrání – divadlo pro děti, Divotvorný hrnec – divadlo Zlín
             Kulturní dům - Akademie DDM, Akademie ZUŠ

p , ý

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  KVĚTEN 2013

Galerie VINOTÉKA
Brumov - náměstí 

Vás zve 
na výstavu fotografi í

Fotoklub KFA 
Brumov-Bylnice

RADIM LYSÁÈEK
ýroba betonového zboží, obchodní činnost, 

půjčovna přívěsných vozíků.
Prodej bet. výrobků, štěrk + potěr. cement, vápno,

množstevní slevy.
NOVINKA

Komisní prodej stavebnin. Přijmeme veškeré stav. zboží
a různé zbytky stav. materiálů do komisního prodeje.

Radim Lysáček, Vlárská 541
604 663 984, 604 389 017

Vý

Kdo postrádáte fotografi e, které
jste poskytli ke zveřejnění vzpomínek 
a příspěvků v městském zpravodaji, 
tak si je vyzvedněte v Městské knihov-
ně v Brumově-Bylnici. Fotografi e jsou
z let 2009 - 2013.
Provozní doba v městské knihovně:
Pondělí 10.00 – 12.00, 12.30 – 17.00
Úterý      10.00 – 12.00, 12.30 – 17.00
                           ----------
Čtvrtek 10.00 – 12.00, 12.30 – 17.00
Pátek 10.00 – 12.00, 12.30 – 17.00
Sobota (sudá)  9.00 – 11.00

Rovněž upozorňujeme na emailo-
vou adresu, na kterou posíláte své 
příspěvky ke zveřejnění v městském 
zpravodaji: 
mestskyzpravodaj@centrum.cz.

Jana Surovcová za redakční radu

UPOZORNÌNÍ



 ročník XIX. • čís lo 5 • květen 2013 13

www.brumov-by ln ice .cz

 Josef Kozubík a spol. 
Pod farou nabízí:

 opravy a sservis kol
 prodej náhradních dílů
 nyní nověě v rozšířených  
    prostoráchh i prodej 
    jízdních kkol
 Kontakt tel. 777 993 981

CYKLOSERVIS
 

 
Rekonstrukce železni ní stanice Bylnice finišuje 

 
Rekonstrukce železni ní stanice v Bylnici se blíží ke svému konci. Stavba zahájená vloni v únoru byla 
již v záv ru roku z v tší ásti dokon ena. Cestující se do kali nového oboustranného nástupišt  s délkou 
163 m a také vn jšího nástupišt  dlouhého 60 m. Ob  mají nástupní hranu ve výšce 550 milimetr  nad 
kolejnicí, což umož uje snadný nástup cestujících. K jejich pohodlí p ispívá nový p íst ešek a lavi ky. 
Mén  viditelné, avšak stejn  d ležité jsou další stavební úpravy. Rekonstrukcí prošel železni ní spodek i 
svršek v podstatné ásti stanice a také osv tlení. Dále se provedla technologická ást stavby, která 
zahrnovala instalaci techniky d ležité pro plynulost a bezpe nost železni ní dopravy. Jedná se zejména 
o zabezpe ovací a sd lovací za ízení, radiový systém, trafostanici, rozvodnu, elektrický oh ev výhybek 
a další nezbytná za ízení. V souvislosti s tím vyrostla ve stanici nová technologická budova. 

 
 
Stavbu, která m la být p vodn  
dokon ena do listopadu 2012, bylo 
nutné prodloužit, nový termín ukon ení 
všech prací je konec ervna 2013. 
V letošním roce je nutné dokon it 
p ístavbu k technologickému objektu a 
p iléhající chodníky a komunikaci. 
Sou ástí p ístavby jsou prostory pro 
ekárnu a sociální zázemí cestujících a 

pro prodej jízdenek. 
 
Stavba je spolufinancována v rámci 
Opera ního programu Doprava z Fondu 
soudržnosti Evropské unie. Národní 
zdroje poskytl Státní fond dopravní 

infrastruktury, na její realizaci p isp l významným zp sobem také Zlínský kraj.  
 
Náklady na rekonstrukci bylnické stanice iní 184 mil. K  a jsou jedn mi z nejnižších v porovnání 
s obdobnými stavbami. 
 
Stavbu vyprojektovala spole nost MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. Investorem je státní organizace 
Správa železni ní dopravní cesty a její organiza ní jednotka Stavební správa východ. 
 
Termín ukon ení stavebních prací  Sdružení Vlára 2012 je do 30.6. 2013 a celé dílo do 31.8. 2013. Jeho 
vedoucím ú astníkem je p erovská spole nost SIGNALBAU a.s., dále ho tvo í firma TOMI-REMONT 
a.s. z Prost jova. 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Prodám byt 3+1 v Brumově-Bylnici, 
sídliště Rozkvět. Částečná rekonstrukce – 
vyměněné stupačky, nová plastová okna, 
zateplený strop, v koupelně nový spr-
chový box, vyměněná kuchyňská linka. 
Osobní vlastnictví. Cena dohodou. 
Tel.: 605 731 514, 603 452 926.

Autoškola Lenka Marková Brumov-
Bylnice, více na http://lenka-markova-au-
toskola.webnode.cz, tel.725 242 843

Prodáme pěkný, udržovaný DB byt 3+1 
v přízemí revitalizovaného domu na síd-
lišti Družba. Byt je po celkové rekonstruk-
ci, ve výborném stavu. Nová kuchyňská 
linka, vč. spotřebičů. Cena dohodou. 

Extrémně nízký nájem. Tel. 732 403 876.

Prodáme udržovanou zahrádku včetně 
zahradního domku v zahrádkářské osadě 
v Bylnici. Cena dohodou. Tel. 732 403 876.

Prodáme garáž na Hrbáči. Termín 
předání srpen – září. Cena dohodou. Tel. 
732 403 876.

Prodám byt 3+1 OV v Brumově na sídl. 
Družba. Cena dohodou. Tel. 725 827 184.

Koupím les s polem nebo loukou, nebo 
i zvlášť. Platba hotově. Tel. 603 228 047.

Opravy batohů a kožených výrobků, y
výměny zipů, drobné úpravy oděvů a by-
tového textilu. Každou středu v 15 – 17 
hod. – Čalounictví Valčík, Pod dubovcem, 
Valašské Klobouky. Tel.: 736 233 482.

Prodám plynový sporák + plynovou 
troubu. Cena dohodou. Tel: 777 914 547.

Pronajmu byt 3+1 na sídlišti Druž-
ba v Brumově. Informace na telefonu 
732 621 814.

Nabízím k pronájmu garáž na Hrbáči. 
Tel.: 605 426 823.

Pronajmu byt 2+1 v Golemu na sídliš-
ti Družba v Brumově. Částečně zařízený. 
Bližší informace na telefonu: 722 220 180

Prodám garsonku (malý 2+kk) v OV 
na sídl. Družba v Brumově-Bylnici. Tel.: 
604 935 659.

K okamžitému pronájmu prodejna 
smíšeného zboží Sidonie čp. 135.
Tel.: 774 713 579

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
V KV TNU LEVN JI NEŽ NA INTERNETU 

PRA KY BAUKNECHT A+++ S 5LETOU ZÁRUKOU!! 
 P EDSEZÓNNÍ AKCE  NA ZAVA OVACÍ HRNCE 
 LEDNI KY + MRAZNI KY v energetické t íd  A++ 
 VESTAVNÉ SPOT EBI E MORA – SETY za superceny  
 AKCE NA PRODLUŽKY 20m-30-50m i PROFI gumové 

 

AKCE: MIMO ÁDNÁ NABÍDKA SVÍTIDEL SE SLEVOU AŽ 50%  
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. 
Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel
Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce
Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

Odevzdávat vysloužilá elektrozařízení 
na místa zpětného odběru se opravdu vyplatí!

1 kg
zlata

1 kg
železa

ruda

1 tuna
CO2

1 litr
ropy

černé uhlí

1 kg
mědi

py

Recyklací vysloužilých elektrozařízení...

10000 0000 kg

10000 0000 kg

13 kg

1 strom za 100 lett

24
0 milio

nůů kg

200 kg

2 kg 10,7 kWh200 kg

0,16 kkgg

00,086 kg

1,69 kg

1 kWh
el. energie

výhřevnost

...se uspoří...se uspoří
primární 
suroviny

...se získá ...se ušetří

00

absorbce

CO22

ý

EW_odpadforum_plakatA3_final.indd   Odd1:1 24.10.2011   19:35:05

ZÁPIS DO ZUŠ
Základní umělecká škola Valašské Klobouky, pobočka

Brumov-Bylnice, srdečně zve rodiče s dětmi mající zájem 
o výuku na naší škole. ZUŠ poskytuje vzdělávání v hudeb-
ním, výtvarném a tanečním oboru. Nejmenší děti zveme 
do Přípravného studia hudebního oboru, týkající se bu-
doucích prváčků, nynějších předškoláků.

Hudební obor: výuka hry na hudební nástroje – zobcová
fl étna, příčná fl étna, klarinet, saxofon, trubka, baskřídlov-
ka, pozoun, tuba, housle, viola, klasická kytara, baskytara, 
klavír, elektronické klávesy, akordeon, bicí nástroje, sólový 
zpěv, hudební soubory.

Výtvarný obor: kresba, malba, grafi ka, keramika, mode-
lování, základy architektury, designu, digitální fotografi e, 
dekorativní tvorba, tvorba v plenéru.

Taneční obor: scénický tanec, taneční průprava.
Zápis se koná 20. – 21. května 2013 od 14 do 17 hod. 

v budově ZUŠ v Brumově-Bylnici.
Zároveň Vás srdečně zveme na: 
Koncert Tanečního oboru - 7. června v 19 hod.,  KD Brumov-u

Bylnice
Závěrečnou vernisáž spojenou s výstavou prací žáků 

Výtvarného oboru - 28. května v 16 hod. budova ZUŠ.
Závěrečný koncert ZUŠ Valašské Klobouky - 14. června y

v 17 hod.,  KD Klobučan. 
Ředitelství ZUŠ Valašské Klobouky


